Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2021 года                                                                                        № 56
г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]Об отмене в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режима повышенной готовности

	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь  пунктом 9 статьи  8 Устава муниципального района  «Петровск-Забайкальский район», в связи со стабилизацией погодных условий, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  постановляет:
1.Отменить с 15 февраля 2021 года в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режим повышенной готовности.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 11 февраля 2021 года № 51 «О введении в границах  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режима повышенной готовности».
	3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
           4.   Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы муниципального района                                                       Р.Р.Чепцов